
 
ORIGINALE 

  N. 93 del Reg. Delib. 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

___________ 
 

OGGETTO: Nomina dell' Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V) 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 L’anno duemilasedici (2016) il giorno   diciannove  del   mese   di  dicembre  alle ore   17,45  
 

in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

MARCHIOL GUIDO - Sindaco X  

MOLARO DARIO ROMANO - Assessore X  

MARCHIOL PAOLO - Assessore X  

TOSCANI LISA - Assessore  X 

MIZZA DONATELLO - Assessore  X 

 

 Assiste alla seduta il dott. VAZZAZ ALFREDO Segretario Comunale. 

 

Il sig.  MARCHIOL GUIDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione. 

 



OGGETTO: NOMINA DELL' ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il D. Lgs. 150 del 2009 ha previsto tra l'altro l'istituzione  di Organismi Indipendenti 

di Valutazione della prestazione in sostituzione dei nuclei di valutazione e la L.R. 16 del 2010, 
successivamente entrata in vigore,  ha a sua volta disciplinato la materia  in forza della competenza 

legislativa primaria della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia  in merito, prevedendo anche 

essa l'istituzione di Organismi Indenti di Valutazione; 

 

Ritenuto che l'art. 6, co. 4, della L.R. 16 del 2010 espressamente prevede che “ai fini del 

contenimento della spesa corrente  degli Enti Locali, nei Comuni con popolazione sino a 5000 

abitanti le competenze attribuite all'Organismo Indipendente di Valutazione possono essere 

conferite  all'Organo di revisione dell'Ente”; 

 

Ritenuto, quindi, di adeguare l'attuale organizzazione del Comune alle previsioni normative su 

richiamate in tema di valutazione della prestazione; 

 

Considerato che con deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 18.06.2015 è stato nominato 

quale Revisore economico- finanziario del Comune di Lusevera il rag. Castenetto Giuliano; 

 

Ritenuto, in un'ottica di contenimento delle spese del Comune, data la sua snella organizzazione, di 

attribuire i compiti dell'Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica all'Organo di 

Revisione Contabile dell'Ente nella figura del Revisore con riserva di quantificazione del 

corrispettivo; 

 

VISTO il parere di cui al combinato disposto degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.267/2000 

relativamente alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Vista l'urgenza; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge, 

 

DELIBERA  
 

1) di nominare quale componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione 

della prestazione di cui all'art. 6, co. 4, della L.R. 16 del 2010 l'Organo di Revisione del 

Comune di Lusevera nella persona del rag. Castenetto Giuliano con riserva di 

quantificazione del corrispettivo; 

 

2) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 co. 19 

della L.R: 11.12.2003 n. 21 e successive modifiche.  

 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 49 e 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000). 

         Il Responsabile del Servizio 

         dott. Alfredo Vazzaz 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 

 

          IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO 

      Marchiol Guido          dott. Vazzaz Alfredo 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 23.12.2016 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  

 

dal  23/12/2016 al  07/01/2017 
 

 
 

 

addì, 23.12.2016       L’IMPIEGATO INCARICATO 

 

          C. Clemente 

 

______________________________________________________________________________________  

ESECUTIVITA’ 

 

X La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni il  19.12.2016 

 

 La presente delibera è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - 

della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche 

 

 


